
DECRETO DELL’ASSESSORE  ALLE RISORSE UMANE - n. 292 del 9 novembre 2009 
 

RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - Procedura di stabilizzazione, per titoli e colloquio, 
di n. 4 unita di FUNZIONARIO INGEGNERE in esecuzione della d.g.r. n. 1147 del 19.06.2009. 
Membro aggiunto esperto lingua straniera. 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della G.R. n. 1147 del 19.06.2009 si è stabilito “di completare le procedure di 
stabilizzazione di n. 4 unità di personale categoria D3 in servizio presso l’A.G.C. 05... disponen-
do, a tal fine l'espletamento delle prove selettive finalizzate ad accertare l'idoneità degli interessa-
ti a svolgere le funzioni proprie del profilo professionale” dando mandato “al Settore Reclutamen-
to del Personale di curare tutti gli adempimenti inerenti lo svolgimento delle prove selettive...”; 

- con Decreto Dirigenziale n. 273 del 07.07.2009 il Settore Reclutamento ha disciplinato le modali-
tà di espletamento della procedura selettiva per titoli e colloquio secondo la disciplina dell'art. 11, 
commi 6 e 7 lett. b), delle “Disposizioni in materia di accesso agli impieghi nella Giunta Regionale 
della Campania”; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con Decreto Assessorile n. 246 del 18.09.2009 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 
della procedura di stabilizzazione in oggetto; 

- con Decreto Dirigenziale n. 349 del 24/09/2009 è stato nominato il Segretario della Commissione 
Esaminatrice; 

 
PRECISATO CHE: 

- il punto 4.2 della disciplina della procedura di stabilizzazione approvata con D.D. n. 273/09 pre-
vede, nell’ambito della prova orale, che “Si procederà inoltre, senza attribuzione di punteggio, ma 
con giudizio di idoneità... all’accertamento della lingua straniera, scelta dal candidato tra inglese, 
francese, tedesco e spagnolo”; 

 
ATTESO CHE: 

- occorre individuare un funzionario esperto di lingue straniere quale membro aggiunto della  citata 
commissione; 

- tali competenze si rinvengono nel curriculum agli atti della Dott.ssa Cascone Maria Fortuna, fun-
zionario di categoria D, matricola 9346;  

 
RITENUTO: 

- doversi procedere alla nomina del membro aggiunto esperto di lingua straniera della Commissio-
ne Esaminatrice, ai sensi dell’art. 29, comma 2 e art. 45 del vigente Regolamento recante dispo-
sizioni in materia di accesso agli impieghi della Giunta Regionale della Campania e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, approvato con deliberazione di G.R. n. 6131 del 13/12/2002; 

 
VISTO: 

- l’art. 29, comma 3, del predetto Regolamento; 
- il decreto presidenziale n. 34 del 13/02/08; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Reclutamento del Personale, nonché dell’espressa di-
chiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo; 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa e che si intende qui di seguito trascritto: 
 

1. di individuare la Dott.ssa Cascone Maria Fortuna, funzionario di categoria D - matricola 9346 - quale 
membro aggiunto esperto di lingue straniere della Commissione Esaminatrice per la stabilizzazione 
per n. 4 unità di Funzionario Ingegnere, categoria D3,  

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 70 del 23 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



2. di far carico al Settore Reclutamento di tutti gli adempimenti consequenziali; 
3. di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la pub-

blicazione nel B.U.R.C. 
 
                                                                                                                     Valiante 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 70 del 23 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


